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حادثه در آزمایش سامانه پهپادی و آفندی
اشیای ناشناسی صبح 
دوشنبه 27شهریور، در 
اقصی‌نقاط شهرستان گرگان 
پس از اصابت به زمین منفجر شدند. در ادامه 
سردار محمدسعید فاضل دادگر، فرمانده 
انتظامی استان گلستان ضمن تأیید اصابت 
اشیای ناشناس به چند نقطه شهرستان 
گرگان، گفت: تمامی تیم‌های امنیتی، نظامی 
و انتظامی در محل حضور دارند. محمدرضا 
طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز بلافاصله بعد از این اتفاق 
در گفت‌وگویی تلویزیونی حاضر شد و درباره 
سقوط شیء ناشناس در شهر گرگان گفت: 
در مناطق کویری داخل کشور، آزمایش‌های 

سامانه پهپادی و آفندی انجام می‌شود که 
در یکی از این آزمون‌های تحقیقاتی، یکی از 
سامانه‌ها دچار نقص و متلاشی شدن شده که 

در اطراف شهر گرگان سقوط کرده است.
به‌گفته منابع مطلع و رسانه‌ها هیچ‌گونه تلفات 
جانی از این انفجار مخابره نشده است، اما انفجار 
ناشی از سقوط سامانه‌های پهپادی و آفندی 
2نفر از اهالی گرگان را مجروح و به تعدادی 
از منازل مسکونی، چندین باب مغازه و خودرو 

آسیب وارد کرد.

جبران خسارات توسط وزارت دفاع
طلایی‌نیک با بیان اینکه اگر خسارت مادی 
به هموطنان وارد شده باشد از طرف وزارت 

دفاع جبران می‌شود، عنوان کرد: ضمن 
تشکر از اهالی شریف گرگان انتظار داریم 
اگر قطعات باقیمانده‌ای را مشاهده کردند از 
دستکاری و جابه‌جایی آن خودداری کنند تا 
تیم‌های عملیاتی وظایف خود را در اسرع‌وقت 
به اتمام برسانند. معاون سیاسی امنیتی 
استانداری گلستان نیز اعلام کرد که خسارت 
حادثه‌دیدگان گرگان در اسرع‌وقت توسط 

شهرداری پرداخت خواهد شد.

تشکیل پرونده قضایی
حیدر آسیابی، رئیس‌کل دادگستری استان 
گلستان درباره تشکیل پرونده برای سقوط 
چند شیء در شهر گرگان گفت: بلافاصله بعد از 

سقوط چند شیء در گرگان به همراه دادستان 
مرکز استان و دادستان نظامی استان گلستان 
از نزدیک از محل‌های سقوط این اشیا بازدید 
به عمل آمد و دستورات قضایی مقتضی صادر 
شد. در این بازدید به دادستان و ضابطان نظامی 
تأکید شد تمامی موضوعات را با هماهنگی 
دادستان نظامی انجام دهند. همچنین در 
این رابطه در دادسرای نظامی گرگان پرونده 
قضایی تشکیل شد. وی ادامه داد: این حادثه 
تلفات جانی نداشته است. طبق مشاهدات 
قطعات این شیء در چند نقطه از شهر سقوط 
کرده و بخشی از یک ساختمان آسیب دیده 
که دستورات لازم برای جبران خسارات آن 

صادر شده است.

20مردادماه گذشته بود که مقام‌های ایرانی و آمریکایی 

دستیابی به توافق دوجانبه به‌منظور تبادل‌ زندانیان دوطرف و 
همچنین آزادسازی منابع‌ مسدودشده ایران در برخی کشورها 
را تأیید کردند؛ توافقی که دیروز )دوشنبه( گام‌های نهایی 
آن برداشته شد تا تهران بدون برجام و پذیرش اف‌ای‌تی‌اف 
 به دارایی‌های خود دسترسی پیدا کند.دیروز )دوشنبه(

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه درحالی دسترسی 
کامل جمهوری‌اسامی به دارایی‌های مسدود‌شده‌اش در 
کره‌جنوبی را تأیید کرد که خبرگزاری آمریکایی رویترز هم 
خبرداد که قطر به واشنگتن و تهران اطلاع داده پول‌های ایران 
به ارزش 6میلیارد دلار به بانک‌هایی در دوحه منتقل شده‌ است.

گرهی که بدون برجام باز شد
ایران بدون شروط برجامی و هسته‌ای غربی‌ها به دارایی‌های خود دسترسی پیدا کرد

علیرضا احمدیگزارش
 روزنامه‌نگار

ضدانقلاب از آرزوی سرنگونی جمهوری 
اسامی رسیده به خوشحالی برای 
نقره #حسن_یزدانی در طول ۵۰سال 
گذشته، هیچگاه اپوزوسیون اینقدر خوار 

و خفیف نبوده.

 
حیرت عبدالله مهتدی از چگونگی درز 
فایل صوتی جلسه محرمانه‌ درون حزبی 
کومله :این فایل صوتی، یک جلسه 
درون حزبی و در بین کادرهای کومله 
بوده است؛ نمی‌دانیم چطور به بیرون 
درز کرده و به دست جمهوری‌اسامی 

افتاده است؟ داریم تحقیق می‌کنیم!
ج.ا از رگ گردن به شما نزدیکتر است.

 
گروسی می‌گوید ایران بازرسان زیادی را 

اخراج کرده.
این اقدام واکنش به گزارش مغرضانه 

آژانس و بیانیه 3 کشور اروپایی بود.
آژانس باید بفهمد که در شرایط 

همکاری، دست از سیاسی بازی بردارد
همان‌طور که در صدور قطعنامه عقب 
رانده شدند از بیانیه خوانی ضدایرانی 

هم پشیمان می‌شوند.
#دیپلماسی_فعال

 
این جمله عبدالله مهتدی تجزیه طلب را 

باید با طلا نوشت:
» جمهوری اسامی از مخالفینش 

عاقل‌تر و دوراندیش تر است«

 
آن خوشحالی و این ناراحتی را فریاد 
می‌زنیم.آن خوشحالی و این ناراحتی 
سند افتخار ماست.چون ما وطن داریم.

برخاف اراذل و اوباشِ بی‌وطن و 
ویرانی‌طلب که آرزوی ویرانیِ ایران رو به 

گور خواهند برد.

 
اپوزیسیون کثیف جمهوری‌اسامی 
دارن برای باختش خوشحالی می‌کنن 

و بهش توهین می‌کنن.
فدای سرت باغیرت

درد و بلات تو سر همه وطن‌فروش‌ها

 
مهم نیست ببری یا ببازی

مهم اینه که تو دنیای علی کریمی‌ها، تو 
حسن یزدانی باشی...

عکس‌نوشت تیتر خبر

رئیسی به نیویورک رسید
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور عصر دیروز)دوشنبه( به‌منظور شرکت در هفتادوهشتمین نشست 
مجمع‌عمومی سازمان ملل متحد وارد نیویورک شد. رئیسی در گفت‌وگو با خبرنگاران حاضر در 
فرودگاه جان.اف کندی اعلام کرد صدای ملت ایران که امروز از همیشه رساتر است را به گوش جهانیان 

می‌رسانیم./ عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 

   آیت‌الله مرتضوی لنگرودی، از فقهای مقیم تهران و از شاگردان برجسته 
امام خمینی)ره( و آیت‌الله بروجردی دار فانی را وداع گفت.

  علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با معاون وزیر 
خارجه عربستان سعودی ملاقات کرد.

   سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
 کل قوا گفت: تشکیل جبهه مقاومت بزرگ‌ترین دستاورد دفاع‌مقدس

 است.
   هیأت قضایی ایران به مجمع قضات منطقه‌ای دادگاه‌های کشورهای عضو 

سازمان همکاری شانگهای اعزام شد.
   رئیس دیوان‌عالی کشور گفت: یک ریال هم به اعضای هیأت عالی 

مولدسازی داده نشده و در آینده هم داده نخواهد شد.
   کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه به عراق سفر کرد.

خبرسازان

دیپلماسی

دستور ویژه به دادستان‌ها
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای‌عالی این قوه، با 
بیان اینکه برخلاف اعتقاد برخی، مبارزه 
با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می‌کند، 
به دادستان‌های سراسر کشور دستور داد 

در قبال افرادی که مبادرت به انتشار مطالب کذب و دروغ 
می‌کنند، اقدام‌های قانونی را به عمل آورند. /میزان

آغاز بررسی لایحه برنامه هفتم در مجلس
علی کریمی‌فیروزجائی، عضو هیأت‌رئیسه 
مجلس از آغاز بررسی کلیات لایحه 
برنامه هفتم توسعه از امروز خبر داد. وی 
اعلام کرد: کلیات لایحه بررسی می‌شود 
و درصورت تصویب، رسیدگی به جزئیات 

آغاز خواهد شد. درصورت عدم‌تصویب کلیات، لایحه برای 
رسیدگی مجدد به کمیسیون تلفیق برمی‌گردد. / ایسنا 

موعد اعام نتایج بررسی پرونده ترور شهید 
سلیمانی

عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه 
پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور 
شهید سردار قاسم سلیمانی از اعلام بخشی 
از نتایج بررسی‌های این پرونده تا یک‌ماه 
آینده خبر داد. وی اعلام کرد در حوزه 

داخل کشور، کیفرخواست آماده رسیدگی در دادگاه است. /ایرنا

مذاکره باواسطه در نیویورک؟
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری 
دیروز )دوشنبه( خود، به تشریح آخرین تحولات عرصه 
سیاست‌خارجی کشور پرداخت. در ادامه مهم‌ترین محورهای 

این نشست‌ را می‌خوانید.
  امکان مذاکره باواسطه در نیویورک وجود دارد. چنانچه در 
مسیر دیپلماتیک روزنه‌ای برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام 

باشد، از این فرصت استفاده خواهیم کرد.
   احتمال دیدار رئیس‌جمهور ایران با نخست‌وزیر ژاپن در 

حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل وجود دارد.
   نشست وزرای امورخارجه 8کشور حاشیه خلیج‌فارس در 

حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار خواهد شد.
  همکاری‌های جمهوری‌اسلامی با آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی ادامه خواهد یافت.
  سه‌شنبه )امروز( موعد پایانی توافق امنیتی ایران و عراق 
است و تروریست‌های حاضر در خاک عراق باید خلع‌سلاح شده 
و مقرهای آنان تخلیه شود. امیدواریم دولت عراق تعهدات خود 

را به‌صورت کامل اجرایی کند.
   استفاده ابزاری و سیاسی از حقوق بشر را برنمی‌تابیم و در این 

خصوص بارها اعلام موضع کرده‌ایم.
   برای استقرار 30رایزن بازرگانی در کشورهای مختلف 

هدف‌گذاری شده و تاکنون ۲۰نفر تعیین و مستقر شده‌اند.
   جمهوری‌اسلامی از حقوق خود در میدان گازی آرش کوتاه 
نمی‌آید و درباره موضوع‌های فنی، چارچوب‌های فنی وجود 

دارد و این روند دنبال می‌شود.

تا انتخابات

4نکته‌ای که داوطلبان 
انتخابات مجلس  باید بدانند

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره6 
خود اعلام کرد متقاضیان داوطلب انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس، برای مشاهده نتیجه 
استعلام مدارک از مراجع صادرکننده گواهی، 
تا دوم مهرماه سال‌جاری به سامانه مربوط 
مراجعه کنند. مهم‌ترین محورهای این اطلاعیه 

را در ادامه می‌خوانید:
  متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس برای 
مشاهده نتیجه استعلام مدارک از مراجع 
صادرکننده گواهی، تا دوم مهرماه از ساعت ۸ تا 
۱۸ به پایگاه keshvar.moi.ir مراجعه کنند.

  متقاضیانی که تأییدیه مدارک و اطلاعات 
آنان از سوی همه مراجع مربوطه صادر شده 
باشد، مجاز به ثبت‌نام الکترونیکی نهایی )با 
استفاده از شناسه پیگیری دریافت شده( 
 از تاریخ ۲۷مهرماه به‌مدت 7روز خواهند

 بود.
 متقاضیانی که مدارک یا اطلاعات آنان 
از سوی مرجع یا مراجعی مورد تأیید قرار 
نگرفته باشد، می‌توانند اعتراض خود را تا دوم 
مهرماه ثبت و مدارک لازم را در درگاه مربوط 

بارگذاری کنند.
  متقاضیان پس از ثبت اعتراض، می‌توانند به 
مراجع مربوطه مراجعه و برای رفع نقص مدرک 

مورد نظر اقدام کنند.

صف بلند مشتریان پهپادهای ایرانی
دستاوردهای دفاعی ایران، جمهوری‌اسلامی را به‌عنوان یکی از قدرت‌های برتر جهان در این عرصه تبدیل کرده‌است. 
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای‌مسلح در این زمینه اعلام کرد که امروز مشتریان پهپادهای ایران 

چندبرابر توان تولیدی کشور است و کشورهای بزرگ جهان به‌دنبال تسلیحات ایرانی هستند./فارس

تمهیدهای ویژه برای اربعین سال آینده
به‌گفته مسئولان مربوطه جلسه‌های هماهنگی به‌منظور خدمت‌رسانی مطلوب‌تر به زائران اربعین 1403به‌زودی 
آغاز خواهد شد. براین اساس احمد وحیدی، وزیر کشور از تلاش برای راه‌اندازی »شهرک‌های مرزی« برای اربعین 

سال‌آینده و همچنین بهره‌گیری بهتر از ظرفیت‌های مردمی خبرداد./ایرنا

@jafaritwt

@ab_ganji

@reza_hadizadeh

@ma_ahangaran

@razmandeh1367

@EbneHava

 علی جعفری

عبدالله گنجی

عبدالرضا هادیزاده

محمدعلی آهنگران

محمدجواد محمدزاده

آدم

@AmirAbbas_313_

   وقتی »بازی آمریکایی«  معکوس شد
در اواخر دولت ‌دوازدهم، طرحی روی‌ میز 
دولت بایدن قرار داشت که محور اصلی آن، 
انعقاد قرارداد موقتی بود که براساس آن، 
ایران می‌بایست در ازای آزادسازی بخش 
محدودی از دارایی‌هایش در کشورهایی مانند 
کره‌جنوبی، غنی‌سازی ۲۰درصدی برنامه 
هسته‌ای خود را کنار بگذارد و نظارت‌های 
گسترده‌تری را ازسوی آژانس بپذیرد و 
درمجموع به شرایط برجامی بازگردد. با وجود 
این اما با آغاز به ‌کار دولت ‌سیزدهم، روند 
مذاکرات معکوس شد و ایران بدون تن‌دادن 
به خواسته‌های طرف مقابل، موفق شد منابع 

مسدود‌شده خود را آزاد کند.

شکست تلاش‌های 2ساله  واشنگتن
دیروز منابع رسانه‌ای منطقه درحالی 
خروج 5زندانی آمریکایی از تهران 
به مقصد دوحه را تأیید کردند که 
کارشناسان معتقدند اجرایی‌شدن 
این توافق را یک پیروزی دیپلماتیک 
برای جمهوری‌اسامی به‌حساب 
می‌آورند؛ چراکه واشنگتن در 2سال 
گذشته همه تاش خود را به‌کار 
گرفت تا با مرتبط‌کردن پرونده تبادل 
زندانیان با مذاکرات برجامی، تهران را 
وادار کند از بخش مهمی از مطالبات 
 بحق خود در این زمینه چشم

 بپوشد.

    چرا طرف آمریکایی تعلل می‌کرد؟ 
یکی از نقاط قوت توافق اخیر ایران و آمریکا 
که آن را به‌عنوان دستاوردی مهم در کارنامه 
سیاست‌خارجی دولت‌ سیزدهم ثبت خواهد 
کرد، آزادسازی دارایی‌های مسدود‌شده 
ایران، آن‌هم بدون پیوند‌زدن این موضوع 
به مذاکرات هسته‌ای بود. طرف آمریکایی 
در 2سال‌گذشته تاش پیگیرانه‌ای را 
صرف کرد تا ضمن مرتبط‌کردن پرونده 
تبادل زندانیان با گفت‌وگوهای هسته‌ای، از 
تهران در این زمینه امتیاز بگیرد، اما اکنون 
شاهدیم آزادسازی دارایی‌های ایران بدون 
هرگونه توافقی در فعالیت‌های هسته‌ای 

محقق شده‌است.

گزارش 2

برخی از صفحات ضدایرانی و ضدانقلاب پس از 
باخت حسن یزدانی در مسابقه فینال دست به 

عقده گشایی زده و ابراز خوشحالی کردند.

سرکرده گروهک کومله در فایل صوتی لو رفته 
گفت: جمهوری اسلامی از مخالفانش عاقل‌تر 

است.

مجوز ۸ بازرس آلمانی و فرانسوی آژانس در 
ایران لغو شد.

فراز‌و‌نشیب‌های مسیر 2ساله
دسترسی کامل ایران به بخش 
قابل‌توجهی از دارایی‌های مسدود‌شده‌اش 
در شرایطی است که مذاکرات  مربوط به 
پرونده تبادل زندانیان ایران و آمریکا طی 
2سال گذشته با فراز‌و‌نشیب‌های فراوانی 
همراه بود و با وجود اینکه در مقاطعی 
گفت‌وگوها با نقش‌آفرینی واسطه‌های 
منطقه‌ای، ازجمله قطر و عمان، آماده 
ورود به فاز اجرایی هم بود، اما با انفعال 
واشنگتن به نتیجه نرسید تا اینکه در 
آخرین روزهای مردادماه دوطرف از 
دستیابی به توافق نهایی به‌منظور 

حل‌وفصل نهایی این پرونده خبردادند.

    راهبردی که جواب داد
دیپلماسی فعال منطقه‌ای و بین‌المللی 
دولت ‌سیزدهم ‌با موفقیت‌هایی در زمینه 
خنثی‌سازی تحریم‌ها همراه بود. بازگشت 
سرمایه‌های بلوکه‌شده ایران در انگلیس 
به‌صورت کامل بخشی از دستاوردهای 
این حوزه بوده‌است. آزادسازی دارایی‌های 
مالی ایران در کره‌جنوبی هم نمود دیگری 
از دستاوردهای این عرصه به‌حساب می‌آید. 
دسترسی جمهوری‌اسامی به بخش 
قابل‌توجهی از منابع مالی‌اش در عراق و 
ژاپن نیز از دیگر دستاوردهای ماه‌های اخیر 
در این عرصه بوده‌است. اینها درحالی است 
که مقام‌های مسئول پیش‌بینی می‌کنند 
دارایی‌های باقیمانده ایران در برخی کشورها 

نیز در آینده نزدیک آزاد شود.

به نتیجه رسیدن پرونده تبادل 
‌زندانیان و آزادسازی منابع مسدودشده 
جمهوری‌اسامی بازندگانی هم 
داشت. زمانی که در آخرین روزهای 
مردادماه1402 مقام‌های ایرانی و 
آمریکایی دستیابی به توافقی در این 
زمینه را تأیید کردند، این خبر به مذاق 
جریان‌های معاند، تندروهای آمریکایی 

و لابی‌های صهیونیستی خوش نیامد 
و تعبیر »باج‌دهی به تهران« را برای 
توافق به‌دست آمده به‌کار بردند. در 
روزهای اخیر نیز شاهد موضع‌گیری‌های 
خشمگینانه و انتقادی چهره‌های 
ضدانقلاب و برخی مقام‌های آمریکایی 
و صهیونیست علیه دولت بایدن در این 

زمینه بوده‌ایم.

بازندگان یک توافق  توافقی بدون برجام
  و اف‌ای‌تی‌اف

در شرایطی که مقام‌های دولت ‌دوازدهم 
همواره آزادسازی دارایی‌های مسدود‌شده 
ایران در برخی کشورها را به دستیابی به 
توافقی در مذاکرات برجامی و همچنین 
پذیرش اف‌ای‌تی‌اف منوط می‌کردند، 
اما دولت‌ سیزدهم با اولویت‌بخشی به 
راهبرد بی‌اثرسازی تحریم‌ها، فشارهای 
دوسویه طرف مقابل را خنثی کرد تا 
دستیابی به توافق در این پرونده تسهیل 
شود. واشنگتن در سال‌های اخیر همواره 
می‌کوشید با گروکشی‌های برجامی از 
یک‌سو و افزایش فشارهای تحریمی از 
سوی دیگر، تهران را وادار به کوتاه‌آمدن 
از مطالبات بحق خود کند؛ راهبردی که 

اکنون شکست آن نمایان شده‌ است.


